1

2025 年８月１日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３ 東証スタンダード）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 小 田 恭 右

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

2025 年７月 24日付開示資料における株式取得結果のお知らせ

既にお知らせの通り、当社の連結子会社である株式会社ハピネライフ一光は 2025 年８月１日付

で株式会社サンライズヴィラ土浦を子会社化いたしました。

つきましては、2025 年８月１日付で有料老人ホーム１施設がグループ入りすることとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

グループ入り施設の概要

施設名称 所 在 地 定員 開設日

かがやきの郷 茨城県土浦市常名２２１２ 137 名 1992 年 11 月１日

上記施設のグループ入りにより、当社グループの主な介護関連施設・事業所数は以下の通り

となります。

                              2025 年８月１日時点

※ １拠点で複数事業を営んでいる場合は、それぞれの事業に計上しております。

※ 有料老人ホーム、グループホーム、サービス付き高齢者向け住宅、および小規模多機能ホ

ームの合計定員数は 1,931 名です

以上

事業種別 三重 愛知 滋賀 京都 大阪 兵庫 鳥取 島根 広島 東京 茨城 合計

有料老人ホーム 12 14 2  1  2 4   1 36

グループホーム   2   1 2 1 1 1  8

サービス付き高齢者向け住宅       1     1

小規模多機能ホーム 1      6 3  1  11

通所介護事業 2 1 2 1  7 6 3  4  26

福祉用具レンタル・販売  1     2 2    5

その他介護事業 5 9 2   5 7     28

合計 20 25 8 1 1 13 26 13 1 6 1 115